
REGULATORNA KOMISIJA 
ZA ENERGETIKU  

REPUBLIKE SRPSKE 
TREBINjE  

 

REGULATORNA KOMISIJA 
ZA ENERGETIKU  

REPUBLIKE SRPSKE 
TREBINJE 

Broj: 01-410-4/20/R-168-25 
Datum: 28.01.2021. godine                                                                          

 

Na osnovu člana 33. stav 1. tačka d) Poslovnika o radu Regulatorne komisije za energetiku 
Republike Srpske (''Službeni glasnik Republike Srpske'', broj 59/10) i člana 72. Pravilnika o 
javnim raspravama i rješavanju sporova i žalbi (''Službeni glasnik Republike Srpske'', broj 
70/10 i 7/19) u postupku rješavanja spora po zahtjevu privrednog društva Casamassima  d.o.o. 
Banja Luka, zastupanog od strane Borisa Stojanovića, advokata iz Banje Luke, protiv 
Mješovitog holdinga "ERS" - MP a.d. Trebinje - ZP "Elektrokrajina" a.d. Banja Luka, u vezi sa 
obračunom naknade za neovlašćenu potrošnju električne energije, Regulatorna komisija za 
energetiku Republike Srpske, na 168. redovnoj sjednici, održanoj 28.01.2021. godine, u 
Trebinju, donijela je  
 

Z A K Lj U Č A K 
  

Spor pokrenut zahtjevom privrednog društva ''Casamassima''  d.o.o. Banja Luka, zastupanog 
od strane Borisa Stojanovića, advokata iz Banje Luke, protiv Mješovitog holdinga "ERS" - MP 
a.d. Trebinje - ZP "Elektrokrajina" a.d. Banja Luka, u vezi sa obračunom naknade za 
neovlašćenu potrošnje električne energije, rješavaće se u skraćenom postupku. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Regulatorna komisija za energetiku Republike Srpske (u daljem tekstu: Regulatorna komisija) 
primila je, dana 20.10.2020. godine, zahtjev za rješavanje spora privrednog društva 
''Casamassima'' d.o.o. Banja Luka od 15.10.2020. godine, zastupanog od strane Borisa 
Stojanovića, advokata iz Banje Luke (u daljem tekstu: podnosilac zahtjeva), protiv Mješovitog 
holdinga "ERS" - MP a.d. Trebinje - ZP "Elektrokrajina" a.d. Banja Luka (u daljem tekstu: 
protivna strana), u vezi sa obračunom naknade za neovlašćenu potrošnju električne energije. 
Podnosilac zahtjeva je prigovorio na obračun neovlaštene potrošnje u iznosu od 13.698,61 KM 
koji je protivna strana obračunala jer je kontrolom mjernog mjesta ED broj 85060666, u ulici 
Veselina Masleše broj 19d u Banjoj Luci, utvrdila da je na jednom strujnom mjernom 
transformatoru popušten šaraf strujne grane, tako da struja nije dolazila do brojila. U zahtjevu 
se dalje navodi, da podnosilac nije preduzimao nikakve nedozvoljene radnje na mjernom 
mjestu, a ukazano je i da je prilikom kontrole mjernog mjesta utvrđeno da su sve plombe i 
žigovi neoštećeni. Podnosilac zahtjeva ističe da je mjerno mjesto postavljeno sa vanjske 
strane objekta na fasadu i za ispravnost istog je odgovoran isključivo distributer, zbog čega 
podnosilac ne može da snosi odgovornost za utvrđene nepravilnosti. Takođe je ukazano da 
podnosilac zahtjeva nije ranije obaviješten o vršenju kontrole mjernog mjesta, u skladu sa 
članom 77. Opštih uslova za isporuku i snabdijevanje električnom energijom ("Službeni glasnik 
Republike Srpske", broj 90/12 i 81/19) - u daljem tekstu: Opšti uslovi, te da je njegov 
predstavnik bio prisutan samo pred kraj vršenja kontrole mjernog mjesta. Dalje se navedeni da 
obračun neovlaštene potrošnje nije sačinjen u skladu sa odredbama Opštih uslova. Imajući u 
vidu navedeno, podnosilac zahtjeva predlaže da se sačinjeni obračun neovlaštene potrošnje 
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stavi van snage, te da mu se nadoknade troškovi postupka koji se sastoje od troškova 
zastupanja od strane advokata u iznosu od 438,75 KM. 

Na zahtjev Regulatorne komisije protivna strana je, dana 19.01.2021. godine, dostavila 
traženo izjašnjenje, u kome je navela da je neovlaštena potrošnja u iznosu od 13.698,61 KM, 
obračunata za mjerno mjesto podnosioca zahtjeva ED broj 85040666, koje se nalazi u ulici 
Veselina Masleše broj 19D u Banjoj Luci. Protivna strana je navela da je neovlaštena potrošnja 
utvrđena kontrolom navedenog mjernog mjesta, dana 20.08.2020. godine, kojom prilikom je 
utvrđeno da je na strujnom mjernom transformatoru L2 faze popušten šaraf strujne grane, tako 
da nije registrovana isporučena električna energija na toj fazi, a što je zabilježeno i na "Zera" 
uređaju. Dalje je navedeno da je o utvrđenom stanju sačinjen zapisnik o utvrđivanju 
neovlaštene potrošnje koji je potpisao i prisutni predstavnik podnosioca zahtjeva, a prilikom 
kontrole su sačinjene i fotografije mjernog mjesta. Navedeno je i da su uviđaj izvršili i 
službenici MUP Republike Srpske. Kako je protivna strana ukazala, mjerno mjesto je locirano 
sa spoljne strane objekta, kao i da je prethodna kontrola mjernog mjesta izvršena 13.02.2019. 
godine, kada je izvršena zamjena brojila. U izjašnjenju je pojašnjeno na koji način je izvršen 
obračun neovlaštene potrošnje, te je ukazano da je ovaj obračun dostavljen podnosicu 
zahtjeva, dana 31.08.2020. godine. Takođe, navedeno je da je podnosilac zahtjeva podnio 
prigovor na obračun neovlaštene potrošnje, a na koji su mu, dana 16.09.2020. godine i 
20.10.2020. godine, dostavljeni odgovori u kojima je ukazano na neosnovanost prigovora. 

Regulatorna komisija je ocijenila da su stranke pribavile dovoljno dokaza na osnovu kojih se 
može pravilno i potpuno utvrditi činjenično stanje i donijeti pravedna odluka bez posebnog 
saslušanja stranaka na formalnoj raspravi i dodatnog izvođenja dokaza, pa je, na 168. 
redovnoj sjednici, održanoj 28.01.2021. godine, donijela zaključak o rješavanju ovog spora u 
skraćenom postupku, a sve u skladu sa članom 72. Pravilnika o javnim raspravama i 
rješavanju sporova i žalbi. 
 
Pravna pouka: Na ovaj zaključak stranke mogu podnijeti komentare Regulatornoj komisiji i to 
u pismenoj formi i u roku od osam dana od dana dostavljanja.  
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